MUNCHNER STADTENTWASSERUNG

Gewinn- und Verlustrechnung fiir das Wirtschaftsjahr 2020

1.Umsatzerlose
2. Andere aktivierte Eigenleistungen

3. Sonstige betriebliche Ertrage
davon Auflésungen von Sonderposten fur
Investitionszuschiisse
im Vorjahr

4. Materialaufwand
a) Aufwendungen fiir Roh-, Hilfs- und
Betriebsstoffe und fiir bezogene Waren
b) Aufwendungen flr bezogene Leistungen
c) Abwasserabgabe

5.Personalaufwand
a) Léhne und Gehélter
b) soziale Abgaben und Aufwendungen fir
Altersversorgung und fur Unterstltzung
davon flr Altersversorgung
im Vorjahr

6. Abschreibungen auf immaterielle
Vermoégensgegenstinde des
Anlagevermégens und Sachanlagen
davon auBerplanmaflige Abschreibungen

im Vorjahr

7.Sonstige betriebliche Aufwendungen

8. Sonstige Zinsen und dhnliche Ertrage
davon Abzinsung von Ruickstellungen
im Vorjahr

9.Zinsen und dhnliche Aufwendungen
davon Aufzinsung von Ruckstellungen
im Vorjahr

10. Ergebnis nach Steuern

11. Sonstige Steuern

12. Jahresiiberschuss

Nachrichtlich

€

Anlage B

01.01. bis  01.01. bis
31.12.2020 31.12.2019
€ €

3.748.253,26
(3.241.193,60)

9.132.415,04
(6.952.043,55)

2.114.566,23
(0,00)

1.630.362,10
(5.585,76)

11.898.602,31
(12.921.248,48)

Vorschlag zur Verwendung des Jahresiiberschusses

zur Einstellung in allgemeine Riicklagen

Miinchen, den 29.04.2021

gez. gez.

Bernd Fuchs
Erster Werkleiter
Minchner Stadtentwasserung

Robert Schmidt
Zweiter Werkleiter
Minchner Stadtentwasserung

16.258.096,18
25.969.702,13

8.471.904,90

63.072.088,56

22.110.202,64

255.781.800,62
11.636.237,15
11.354.992,39

50.699.703,21

85.182.291,20

64.981.922,30

28.873.221,24

1.862.875,65

41.118.345,27

278.773.030,16

229.737.137,95

1.862.875,65

41.118.345,27

236.704.442,07
10.250.345,76
68.144.233,03

315.099.020,86

16.413.080,84
18.588.612,27

8.846.626,00
43.848.319,11
54.774.208,06

18.651.615.60

73.425.823,66

60.376.996,80

28.271.029,74
205.922.169,31

186.879,38

186.879,38
43.233.167,88

43.233.167.,88

9.780.422,59 ( 66.130.563,05

52.024,30 44.029,94

9.728.398,29 | 66.086.533,11
9.728.398,29



